
Sur: RINIENDENCIA 
DRY 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.072 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 
vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de 

la Ley de Compañías; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías establece: “Si transcurrido el 

término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente 

podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA-RS-2016- 

071-M de 17 de marzo de 2016, informa que, habiendo transcurrido más de 30 días desde 

ta fecha en que las compañías que se detallan a continuación fueron notificadas con la 

Resolución que les declaró inactivas, éstas persisten en la inactividad; 

    
   

  

    

    

NS aa O e OA A 

         
A a 

  

  

  

  

  
  

A e a ON 
136785 GRAMJEF CA AMBATO 1 13/01/2011 | LATACUNGA| 28 | 24/01/2011 

NIBBLE TECNOLOGIAS 8. =L on asimaronas 175527 O UCIONES CIA LOA AMBATO 4 | 20/06/2013 | LATACUNGA| 420  |oz2/08/2013 

CIUDAD VENTURA 141995 MEGACELLCIA, LTDA AMBATO s  |28/06/2011|LATACUNGA| 42 | 17/08/2011 

AGRICOLA SANCHEZ O 146065 RANDES CIA LTDA AMBATO 7 | 1606/2011 | LATACUNGA| 151 [14/11/2011 

DEL TORO 8 SALAZAR 
174549 — | PUBLICIDAD Y DIFUSION CIA | AMBATO e [23/08/2013 | LATACUNGA| 571 | 18/10/2013 

LTDA 
“TRANSPORTES DE SERVICIO] | _ a 

36728 NACIONAL TRANSLOURDES | LATACUNGA | 1 21/10/2009 | LATACUNGA | 335 | 24/12/2009 
CIA LTDA 
  

HOLGUER MEDINA EL 
36742 MAESTRO FERRETERIA CIA | LATACUNGA 1 29/12/2009 | LATACUNGA 13 18/01/2010 

  

  

  

  

  

                    
LTDA 

61344 COTOPAXCELL SA LATACUNGA 1 11/06/2010 | LATACUNGA| 187 — | 05/07/2010 

COMPAÑIA IMPORTADORA 
64127 MENDOZA CIA LTDA LATACUNGA 1 28/07/2010 | LATACUNGA | 295  |20/10/2010 

IMPORMENDOZA 

96899 VACECONS CIA LTDA LATACUNGA 1 03/04/2007 | LATACUNGA | 334 | 08/12/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 97670 PESADO CHILINTOSACA | LATACUNGA 1 15/11/2010 | LATACUNGA| 329  |29/11/2010 

164775 EXECUAIMISA S A LATACUNGA 1 14/08/2012 | LATACUNGA| 313  |03/09/2012 

COMPAÑIA RENTA CAR 171020 COTOPAXRENTSA LATACUNGA | 1 15/02/2013 | LATACUNGA | 214 | 2910412013 
  

 



MD SUPERINTENDENCIA DÍCOMPARAS, VALORA e AOS 

o 

  

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO Y LOGISTICO EL 

175390 EMPERADOR LATACUNGA 1 14/11/2013 | LATACUNGA 651 04/12/2013 

LOGIEMPETRANS S.A. 

NARANJO SANTANDER 
175393 CONSTRUCCIONES CIA LATACUNGA 1 26/11/2013 | LATACUNGA 692 2311212013 

LTDA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
177132 PESADO SAN AGUSTÍN DEL | LATACUNGA 1 10/06/2013 | LATACUNGA 652 04/12/2013 

CALLO TRANSPORSAC S A 

15843 EASTMAN PEREZ CIA. LTDA. | LATACUNGA 1 21/02/1983 | LATACUNGA 444 19/05/1983 

CONSULTORA INDUSTRIAL, 
GEOLOGICA, MINERA, 

36741 PETROLERA Y AMBIENTAL | LATACUNGA 1 27/10/2009 | LATACUNGA 314 02/12/2009 
CIOGEMPA-VELRAM CIA 

LTDA. 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE CARGA 

92156 LIVIANA EN CAMIONETAS LATACUNGA 1 11/12/2001 | LATACUNGA 7 08/01/2002 

TRANSCALERA CÍA. LTDA 0 

96856 IMPORTADORA AACIMEK  [LATACUNGA | 1 |04/08/2008|LATACUNGA| 287 | 28/09/2008 
ESTACION DE SERVICIO 

EDFALIVE S.A. 

COMPAÑÍA DE TURISMO 
NOMADTRAVEL CÍA, LTDA. LATACUNGA 1 05/07/2012 | LATACUNGA 278 03/08/2012 

ASESORIA Y SERVICIOS LATACUNGA 

  

  

  

  

  

  

  

165105 LATACUNGA 1 18/06/2012 | LATACUNGA 274 02/08/2012 
  

168090 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

36690 EA SAS 1. | 13m0/2009 LATACUNGA| 297 | 04/11/2009 

TALLERES UNIDOS 
96610 GAMACOLOR COMPAÑIA |LATACUNGA| 1  |z0104/2007|LaTacunca| 116 | 06/06/2007 

LIMITADADA 
MANUEL EUSTORGIO DEFAZ 96886 MED CIA LTDA LATACUNGA| 1  |14/01/2009|LATACUNGA| 37 | 29/01/2009 

138893 KASPIANFLOWERS S.A.  [LATACUNGA] 1  |25/02/2011]LATACUNGA| 120  |08/04/2011 
CAÑAR ESCOBAR 141952 A — |LATACUNGA] 1 |20/05/2011|LATACUNGA| 238 — | 30/08/2011 

EMPRESA ELECTRICA 
45618 PROVINCIAL COTOPAXISA |LATACUNGA| 2  |25f11/1983|LATACUNGA| 3  |21/01/1984 

ELEPCOSA 

168373 CALVOPIÑA BARRIGA CIA. [LATACUNGA| 2 |05/01/2013|LATACUNGA| 62 | 14/02/2013 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE a 
36551 | ENCAMIONETAS CHANTAN |LATACUNGA| 2  |12/04/2007 |LATACUNGA | 114  |02/06/2008 0 

S.A. 
53956 VERDILLANO CIA. LTDA. |LATACUNGA| 2  |08/12/1996|LATACUNGA| 3  |17/01/1997 

COMPAÑIA DE CARGA o  aoPESADIOO sa [LATACUNGA| 3 |24/02/2005|LATACUNGA| 46 [01/04/2005 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

467771 PESADO EXPRESS DELA |LATACUNGA| 3  |24/08/2012|LATACUNGA| 12 | 11/01/2013 
SIERRA SIERRCAREX S.A 

PRODUCTOS DE BIENESTAR 173410 AY SA LATACUNGA| 3 |06/02/2013|LATACUNGA| 366 | 09/07/2013 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 176667 A E LATACUNGA| 3 |14t8rz012 | LATACUNGA| 639 |27H112013 

96876 LOSCUYOS CIA. LTDA. — |LATACUNGA| 3  |21m1/2008|LATACUNGA| 13 [07/01/2009 
TRANSPORTES ACOSTA 166220 loa rmanacoses SA [LATACUNGA| 3 [27/11/2012 | LATACUNGA | 440 | 061212012 

JOTOCON 140494 constuiciones sa  [LATACUNGA| 3 [1104/2011 | LATACUNGA| 218 |09108/2011 
    

SOCIEDAD AGROPECUARIA 
45325 CALLO MULALO SA LATACUNGA 41 25/07/1985 | LATACUNGA 44 23/08/1985                   
 



  

Suerte! NTENDENCIA 
DECORA dx VA a IET O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

                  
  

En 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO VIRGEN DEL PEDRO MO O O ANSRGEN | MOSES 4 |3orizot0|LATACUNGA| 172 [03/05/2011 

SA 
36367 PRESSERPEL S A PUJILI 1 | +1r0/2005 | LATACUNGA| 223 — | 28/10/2005 

92114 AGRICOLA TOBAMBA CIA PUJILÍ 14 | zamizo01 | LATACUNGA | 192 | 28/12/2001 

= VOLCANO GARDENS 168501 VOLCANO GARDENS QUITO 2 |26marzo12 | LATACUNGA| 103 — | 04/03/2013 
AGROPECUARIA ALLI 96873 A a QUITO 3 | 18/11/2008 |LATACUNGA| 338 | 16/12/2008 
SUPERMERCADO DE 

36632 OFICINAS QUITO 3 30/01/2009 |LATACUNGA| 51 | 16/02/2009 
OFFICELATACUNGA S A 

37850 GESTAURO CIA LTDA QUITO 3 | 28/06/2005 | LATACUNGA| 181 | 01/09/2006 

64764 HIGHLANDEROFARM CIA QUITO 3 | 26/10/2010 | LATACUNGA| 328 | 29/11/2010 

94302 LOCOA FARMS CIA LTDA QUITO 3 |3o/9r2002| LATACUNGA| 179 | 29/11/2002 
ORTEGA 8 ORTEGA 

136780 ASOCIADOS SERVICIOS QUITO 4 | 2aj01/2011 | LATACUNGA| 48  |08/02/2011 
VARIOS CIA LTDA 

86067 PRESTAPERSONAL S A QUITO s  |ario2moos | LATACUNGA| 51 | 22/04/1998 

98290 BUSINESECOT OPAXI CIA QUITO e Jo7mo/2010|LATACUNGA| 15 | 12/01/2011 

ESPINDOLA 8 ESPINDOLA 15124 A SIND QUITO e — [05/05/1981 | LATACUNGA| 45  |17/06/1981 
AGRICOLA SAN MARTIN DE 170308 A QUITO 10 [08/03/2013 | LATACUNGA| 180 | 16/04/2013 

49487 DIAMONDROSES S A QUITO 11 [05/01/1986 LATACUNGA| 13 [08/02/1996 
TRANSPORTADORA DE 

151533 CARGA REY DE REYES QUITO 14 | 21/11/2003 | LATACUNGA| 2 | 13/02/2004 
REYDEREY S A 

36434 PRODECOAGRO S A QUITO 21 |orro7/2005| LATACUNGA| 66  |17/03/2006 
EXROCOB EXPORTADORES 

53871 DE ROSAS CORRALES QUITO 27 | 24/10/1996 | LATACUNGA| 128  |25/11/1996 
BASTIDAS CIA LTDA 
BIPROT BIENESTAR 

144418 PROGRESO TECNOLOGIA QUITO 27 [19/08/2011 | LATACUNGA| 3 | 08/01/2012 
CIA LTDA 

PASTOÑAN TOURS Pa, O RA UTA SA | QUITO 27 | 16/04/2012 | LATACUNGA| 253 | 17/07/2012 
FLORES DE DECORACIÓN 152394 SORA QUITO 29  |26/11/2004 | LATACUNGA | 226 | 17/12/2004 
LABORATORIOS DIESEL ala coaooosa | QUITO 29 — |3or07/1992 | LATACUNGA| 57 | 04/09/1992 

60617 NINAFLOWERS S A QUITO 29  [osos/z010|LaTacuNGA| 151 | 0706/2010 
151075 EDUQUER SA QUITO 37  [osmzrzoo3|LATacuNGa] 9 | 26/01/2004 

COMERCIALIZADORA Y 
PRODUCTORA DE ESPECIES 4069 roce | SALCEDO 2 | 27/03/2009 | LATACUNGA| 35 | 12/02/2010 

IN loo 
142980 RANBELL CIA LTDA SAQUISIL| 4 [24/06/2011 | LATACUNGA| 135  |25M0/2011 
172408 TRACAPAG CIA LTDA VALENCIA 1 [06/05/2013 | LATACUNGA| 7 | 28/07/2013 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro. 

SCVS.IRA.1J.2016.069 de 17 de marzo de 2016, emite informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 

  

 



SUPERINTENDENCIA UN COMPANÍAS VALDRLS Y SEUUROS. 

  

referidas en el considerando tercero de la presente Resolución, por encontrarse incursas 

en la causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q-2011-008 
de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas de oficio, a cada una de las compañías 

constantes en el tercer considerando de esta Resolución, por encontrarse incursas en la 

causa! de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, se publique por una sola vez, el texto integro 
de esta Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, Valores y 0 

Seguros. Con la publicación de la presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá 

por cumplida la notificación a cada una de las compañías referidas en en el tercer 

considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, los 

Notarios señalados en el tercer considerando de esta Resolución, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de cada una de las compañias señaladas en el indicado considerando 

tercero. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Intendencia 

Regional de Ambato. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, el 

Registrador Municipal de la Propiedad inmobiliaria y Mercantil del cantón Latacunga, 

inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, efectúe las anotaciones previstas en 

el artículo 412 de la Ley de Compañías. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 0 

remitirá a la Intendencia Regional de Ambato. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, cada una 

de las compañías señaladas en el considerando tercero de la presente Resolución, se 

pongan EN LIQUIDACIÓN; sin embargo, podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR liquidador de las compañías detalladas en el tercer 

considerando de esta Resolución, al último representante legal de cada una de ellas, y 

conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos 

de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los liquidadores 

designados no tendrán relación laboral con las compañias en liquidación, y será 

responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante 
el periodo de su gestión. 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA ASAS o 

A 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, previo al desempeño de sus funciones, los 

liquidadores de cada una de las compañías detalladas en el considerando tercero de la 

presente Resolución, inscriban su nombramiento dentro del término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Municipal de la Propiedad inmobiliaria y Mercantil del 

cantón Latacunga. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 

actos y contratos en los que intervengan cada una de las compañías detalladas en el 

tercer considerando de esta Resolución, se agregue después de su nombre las palabras 

"EN LIQUIDACIÓN”, previniendo a los liquidadores de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los representantes legales de cada una de las 

compañías detalladas en el tercer considerando de esta Resolución, sobre la obligación 

que tienen de cumplir las disposiciones contenidas en la presente Resolución, so pena de 

ser sancionados de conformidad con la Ley; sin perjuicio de la responsabilidad que 

adquieran por tal omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Directora 

Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertida de ejercitar cualquier 

actuación que le competa durante el proceso de liquidación de las compañías detalladas 

en el tercer considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que, en la base de datos de Registro de 

Sociedades, se proceda a ingresar los referentes a la presente Resolución, para su 

actualización en los expedientes de las compañías detalladas en el tercer considerando 

de esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia Regional la constancia de la 

ejecución de las disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el cantón 

Ambato, a 17 de marzo de 2016. 

    - wcModircir k 
ra. Mónica Martí 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Lesson or ]1ans 17277 

 



Su RIN IENDI NCIA 
Lao DECORA NA VADO So VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE AMBATO M3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, > 

  

RAZÓN.- Ambato, 17 de marzo de 2016.- En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo segundo de la Resolución nro. SCVS.IRA.2016.072 de 17 de marzo de 
2016, siento por tal que en esta fecha, se publicó por una sola vez el texto íntegro 
de la referida Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros. 

  

DELEGADO DE LA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

  

Avenida de las Américas 20-24 entre Cuba y Nicaragua 

Teléfonos: (03) 2521553 / 2521611 / 2521807 / 2521523 
www supercias gob ec   
A    



Z O N: Las fotocopias de la escritura pública de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS 

CHANTAN S.A., otorgada por NESTOR WILFRIDO MISE AREQUIPA Y 

OTROS, con fecha doce de abril del dos mil siete, y que, en 

catorce fojas útiles incluida está, más cinco habilitantes, 

anteceden que, son fiel copia de su original que reposan en 

el Archivo de la Notaria Segunda actualmente a mi cargo, y 

en fe de ello confiero esta OCTAVA COPIA CERTIFICADA, Que 

la sello y firmo. Latacunga a, veinticuatro de marzo del 

año dos mil dieciséis. - A 
_ 

CT 
NJ 

C WN OTARIA 
o SEGUNDA 

0 TT Dua.Dianz Paja Pacheco 
anton Lastiiniids 

DRA. DIANA P. 'ACHECO 

NOTARIA SEGUNDA DEL 'ON LATACUNGA 

  
 



  

     

     
      

     

    
   
     

   

   

A NO. 1337 

MÉCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

IRTE EN CAMIONETAS CHANTAN S.A. 

iudad de Latacunga, Capital de la provincia de 

Daxi, república del Ecuador, hoy día jueves doce de 

Mise Arequipa Néstor Wilfrido, casado, Cando 

Migalombo Jorge Enrique, casado, Cofre Lema Luzs 9: g 

Le 

Berto, casado, Guanoluisa Santo Luzls Eddy, casado, 

luisa Caisaguano Luís  Antonzo, casado, Chaluz1za 

za Ernesto, casado, Arequipa Santo Luis Humberto, 

Cofre Chiluz1sa Luis Alonso, casado, Cando 

Changalombo César Augusto, casado, Cando Cofre 

ndo Isidro, casado, Cando Cofre Segundo Gonzalo, 

Eso, Guanoluisa Iza Héctor Aníbal, casado, Santo Mise 

César, casado, Chuquitarco Guanoluisa Freddy 

casado, Santo Cando Leonardo Alcides, soltero, 

AGO  Guazta José” Guillermo, casado, Cofre Cando Juan 

Iza Santo Alejandro, casado.- Los 

son ecuatorianos, mayores de edad, 

la parroquia Eloy Alfaro de este canton 

    NS
 

  

a 
A
 

Pe
 

La
 

ta
s 

e
N
T
U
M
A
 
a
v
 

  

, 

4 

  

   

Y
 

40
1 

) 
un
 

El
 

e 
B
L
 

2%
 

U
L
 
A
 

Y q: 3: 
T 

d 
o 

Y 

2 

5 
3 
3 

e 

? 
T 

5 
E 
a 3 
2 

2 2 z 
2 5 

Z
e
 

R
h
i
u
y
n
i
o
 

¿7
 
A
T
M
 

A 
M
O
 

S
n
 
TO
 

be
 
M
i
n
 

be
l 
e
 

LU
IM
IR
A 

P
o
 

La
 

L
a
 

A
 

a
b
 

Aa
to
n.
 

Y
o
m
o
 

C
i
t
e
 

   
    

     



SS
 

ao
] 

1
8
5
7
 
=
 3 

00
) 

    

    

    

    
      

     

cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi. 3 3 3 

. gx 
CONSTITUCIÓN.- Los «comparecientes legalmentex*wu o 

ipac 249 
A *¿>38C > 
E 3 y actuando por sus propios y personales 3% A 2D 

ste ¿q ey 
= 

P , de manera libre y voluntaria manifiestan Sula 3 MS gy 
trevj *= ? = 

333 
de fundar la compañía de transporte en2 g »D 

21eb e 7 
: 234 

n el tas de Cargas Livianas Que se  denominara E . 
ele 

=a 

y Sociedad Anónima. TERCERA. ESTATUTOS. - 1ad 8 £ 
7 

- d Anonima que se constituye mediante laz'2 Í 

29 
escritura pública 3e regirá por los 25 A 

3 y $ > 
:'Ato A tes Estatutos: ESTATUTOS: CAPITULO PRIMERO: 5 E e 

J Ds 

22 sh: FENACIÓN 7 NATURALEZA, NACIONALIDAD Y DOMICILIO, 33 : ¿Tu 

. 3 
ule ÓN, OBJETO TRANSFORMACION, FUSION Y ESCISIÓN.-% 8 

338 
n LO PRIMERO: DENOMINACIÓN Y — NATURALEZA.- LaS re 
c o 

5 Ñ o, ES 
ñora y ación de la sociedad es COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 4 es ES j 

5 ly 
a a 

ud AIONETAS CHANTAN Sociedad Anónima constituida é A 
y AZ 

sad conformidad con las Leyes ecuatorianas, a 

qu oSiciones contenidas en los presentes estatutos en Z l/ 
e 1 
Y 1! 

que se designará simplemente como “La 3 

ía” .- ARTICULO SEGUNDO: «NACIONALIDAD Y Y 

LIO.- La Compañía 25 de nacionalidad z 

ys 

  

     

  

Eoriana y su domicilio principal se establece en 

We 
pe 

sector Chantan, perteneciente a la parroquia Eloy    
cantón Latacunga, provincia de Cotopaxi, 

blica del Ecuador, lugar en el que se encuentra su 

»- 
Le
s 

PO
YO
OJ
ZA
 

. 

ARTICULO TERCERO: DURACIÓN.- La Compañia tendrá 

Zo
lb
 

US 
DI
BL
VS
 

Rs
So

la
o)

 
De

. 
30

US
. 

80
 -

Qo
lb

, 
09
2,
 

Blazo de duración de CINCUENTA AÑOS, contados desde 

Df)
 
AL

O 

echa de inscripción de la escritura de constitución 

VU
 
A
H
M
E
D
 

Co
 
T
E
O
A
D
 

19 
O 
rm

A0
do

 
Ds
L 

20
lb

, 
54

 
D
I
A
M
 
Y
s
 

_B
au
el
 

DP
 
W
s
o
l
v
a
o
 

7) 
7
,
 

Be
at
o 

nt
 

Ol Registro Mercantil ieplazo que podrá prorrogarse   

   

      

  
 



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD ma Y» 

A . LATACUNGA INMOBILIARIA Y MERCANTIL DEL y». 

ve pensil de los andes CANTÓN LATACUNGA 

    

mp 

8, CERTIFICO.- Mediante Acción de Personal número 0430-DDTH-GADMCL, 

de fecha catorce de abril dos mil catorce, asume como Registrador Municipal de 

la Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga Conforme a la 

Resolución No. SCVS I¡RA.2016.072 de fecha diecisiete de marzo del año dos mil 

dieciséis, notificada el veintiocho de marzo del mismo año, la Dra Mónica Martinez 

Duran en su calidad de Intendente, declara la disolución de la Compañía por inactividad, 

dispone que se inscriba la Resolución; y, efectúe las anotaciones previstas en el articulo 

412 de la Ley de Compañías. En tal razón se ha procedido ha inscribir con fecha 

veintiocho de marzo del año.dos,mil dieciséis, bajo ta partida numero 193, contantes a 

fojas 287 vuelta a la 291 vuelta, y se tomó nota del contenido de la Resolución 

de la Súper Intendencia de Compañías que antecede al margen de las partidas 

de inscripción de las escrituras de constitución de las siguientes Compañias 

O INSGRIPCGIÓN EN to REGISTRO 
ESCRITURA DE CONSTITUCION 

  
ENPERDEEN TI NOMBRE MERCAN I | 

CANION | NOLARIA | ECHA CANTON NUMERO | FECHA | 

136/85 GRAMJEE CA «| AMBATO 1 13/01/2011 | LALACUNGA, 28 24/01/2011 
! : 

145521 NIBB1T ITCNOIOCIAS £ 1 amraro 4 20/08/2013 1 MIACUNGA 420 02/08/2013 + 
SOLUCIONES CIA 1 IDA 

CIUDAD VENTURA 
MEGACE LL CIA LIDA 

! AGRICOLA SANCHEZ ; 

1 1108/2011 | 14199) | AMBAIO 5 28/06/2011 | LATACUNGA 42 

1 16/080011 LA ACUNGA' 151 

  

  

  

ss A | 141065 RAND GIA ION AMBALO ar 
4 . I 

| DLL ORG 8 SALAZAR 
lagar l PUBLICIDAD Y DIFUSION CIA) AMBAIO BO 208/2013 |LASACUNGA ar BIOS 

| LTDA 
; 

i ! TRANSPOR IES 01 
30128 | SI RVICIONACIONA! HATAGUNGA| 1 [21/10/2008 | LATAGUNGA] 33 AI1212009 

¡ IRANSEOURDES CIA LIDA | | | 
1 | | 

HOIGUER MEDINA ELO | 
36/42 MAI SIRO 1 TIRESIRIACIA TIALACUNGA] 1 [79/12/2000 11 ATACUNGAS 30 | 18/01/2010 

| LIDA 
Oo 61344 | COJOPAXCHLESA — FALATACUNGA| 4 11/06/2610 "1 ALACUNGA | tér [00212010 

COMPANIA IMPORTADORA l ! | 

' 04127 : MI NDOZA CIA 1 IDA / LATACUNGA 1 12810472050 TATACUNGA 20 
IMPORMENDOZA : i l 

2010/2010 * 
,     

  

i AGUSTIN DEL CAMILO 

[RANSPORSAC 5 A 

: 
96899 | VAGI CONS CIA LTDA LAJACUNGA 1 03/04/2007 | LAIACUNGA | 304 1 08/12/2008 | 

COMPAÑIA Df 
1 

9er | IRANSPORTE PISADO 41 AIACUNGA 4 moro tol IAGUNGA | 399 + optarzoro | 
| CHILINTOSA GA | ] 

rear EXE CUAIMISA $ A 'ALACUNGA 1 1a/08/2012 +1 MIACUNGAS 31% 1 03/09/2012 | 
a : : t 

l . COMPAÑIA RENTA CAR , . 4 i senal saloo-. >. vo ! O O rOPAXRINI SA |UALACUNCA | E | ADIORIZO13 [37 AGUNGA] 214 1 29/64/2013 | 
: l 

/ COMPAÑIA DI ' / ! 

.  URANSPORIS PESADO Y 2 : JUNG, 120n AC INGE . Garro r201 SS roce oabranor UA MAGUNGA E E | 
¡ LOGIE MIE IRANS SA! | | | 

I | NARANJO SANTANDER! ] | 
| 1/o393 | CONSTRUCCIONES CIA | LATACUNGA 1 anii2013, TALACUNGA 642 | 23/19/2013 | 
! LIDA / , 

: COMPAÑIA 01 | | i | 
o Mano Í 

Logo IRANSPORIE PLSADO SAN: | LATACUNGA 1 1oRVS | parncuncal 62 loa roro01a 

|   
15 Aa do 

 



  

  

36711 

92156 

96856 

165105 

168090 

36690 

96610 

96886 

138893 

141952 

45618 

168373 

36591 

53956 

153401 

187771 

14/3410 

1/666/ 

96876 

166223 

140494 

45329 

1432/9 

3636/ 

92114 

168501   

CONSUL TORA INDUSTRIA! | 
GEOLOGICA, MINFRA, 

PETROLERA Y AMBIENTAL [1 ATACUNGA | 
CIOGEMPA-VELRAM CIA | 

LTDA | 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE CARGA 
LIVIANA EN CAMIONETAS 
TRANSCALERA CIA. LTDA 

IMPORTADORA PACIMEK 
CIA LTDA 

ESTACION DE SERVICIO 

LATACUNGA 

¿JLATACUNGA 

EDFALIVE SA LATACUNGA | 

COMPAÑÍA DE TURISMO / a 

NOMADTRAVEL CIA 11DA ¡LA CUNGA 

ASESORIA Y SERVICIOS 41 ar AcUNGA 
SAKERHETSA 

TALLERES UNIDOS | 
GAMACOLOR COMPAÑIA —¡tATACUNGA 

LIMITADADA 

MANUEL EUSTORGIO 
DEFAZ CIAMEDA CIA | IDA 

KASPIANFLOWERS SA — /LATACUNGA 

CAÑAR ESCOBAR 
HERMANOS CIA 1.IDA 

EMPRESA ELECTRICA 
PROVINCIAL COTOPAXI SA pHMIAGUNGA 

ELEPCOSA 7 

CAL VOPIÑA BARRIGA CIA 
LTDA 

COMPAÑIA DI 
TRANSPORTE EN / 

CAMIONETAS CHANTAN SA 

VE RDILLANO CÍA LTDA A LATACUNGA 

COMPAÑIA DE CARGA | 
PESADA ASOPESABLOQ $, 

A 
COMPAÑIA Di 

TRANSPORTE PESADO 
EXPRESS DE LA SIERRA 

SIERRCAREXSA 7 
PRODUCTOS DE 

BIENESTAR SKY WAY SA ( 
COMPAÑIA DI | 

TRANSPORTE PESADO , 
SAMISEB S A | 

LOSCUYOSCIA LIDA 4 

TRANSPORTES ACOSTA A 
SEGOVIA TRANACOSEG SA 

JOTOCON 

LATACUNGA 

FATACUNGA 

LATACUNGA   
LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA | 

| LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

  

LAFACUNGA 

constructores sa UM TACUNGA 
SOCIEDAD AGROPECUARIA o 

CALI O MULALO SA ATACUNGA 
COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO PEDRO 

VIRGEN DEL CAMINO MONCAYO ! 
COMTRANSVIRGEN S A 

PRESSERPEL SA PUJIU 
AGRICOLA TIOBAMBA CIA PU 

LIDA " | 

VOLCANO GARDENS uno   PLANTACIONES SA 

1 | 

2IMORNDA LATAGUNGA 

| : 
| 

1 I 
| 

| | 
14/1272001 | LAY AGUNGA 

| 04/09/7008 [1 AJAGUNGA 
i | 
l 18/06/2012 [1 ATACUNGA 

  

09/07/2012 || ALAGUNGA 
| ' 

13/10/2009 , 1 ALACUNGA 

1 20/04/2001 | LATACUNGA 

  

1 
1 
| 

  14/01/2009 | 1 AACUNGA 

25/02/2011 1 1LAILACUNGA 

  

20/05/0171 | LATACUNGA 

/ 

1 
LALACUNGA ; 2511111983 

05/01/2014 | LATACUNGA 

| 

  

1 12/04/2007 LAHAGUNGA | 

06/12/1996 " LATACUNGA |   
24102,2005 1 ALACUNGA | 

; 
I 

| 
| 
| 2AJO8B/2D 12 | LATACUNGA | 

1 
1 

LATACUNGA 

  

l 

| 06/02/2013 

1 

1 14/08/2012 Bras ACUNGA 

  

| 2111112008 | ALACUNGA : 
, 1 

IENIMDOTZ Ja Mrs LINGA 

, | 
I 

| 11/04/2011 1 LALAPUNGA | 

| | 
| | ! 
2910 /11985 1 LATACUNGA 

    

| 3014/2012 11 ALACUNCA | 

LATACIDOS (AA LNGA 

pararon ULATACINGA | 
. / : 

/ 
| Pr1zi2012 LaJACUNGA 

3ta 

261 

2/4 

218 

29/ 

116 

3 

1720 

238 

62 

114 

4b 

1? 

366 

6539 

440 

218 

44 

192 

103 

  
| 

  
| 

03/08/2012 

¡ 29/01/2009 

07/01/2009 

0211912009: | 

08/01/2002 

29/09/2008 

07/08/2012 

04/11/2009 

06/06/2007 

08/04/7011 

30/06/2011 

21/01/1984 

14/02/2013 

02/06/2008 

1,101/1199/ 

01/04/2005 

1101/2013 1 

1 
09/0/2013 

2111112013 

06/12/2012 | 

09/06/2011   
23/08/1985 

03/09/2011 

28/10/2005 
! 

28/12/2001 

04/03/2013 
| 

 



    

  

  

      
    

        

S Y REGISTRO MUNICITAL DE LA PROPIEDAD | 
LATACUNGA INMOBILIARIA Y MERCANTIL DEL ¿ 

y » pepsi de los andes ) CANTÓN LATACUNGA 
y r 
| AGROPEGUARIA ALU | | bo, S > , LONE , > 

968/3 AA QUITO 3 premizoos LALAGUNGA | 398 | 16/12/2008 

SUPERMERCADO DI 
Lo a637 o, OLICINAS QUIIO 30 30/1/2000 | LALACUNGA | BI, 16/02/2009 

OLHIGELALAGUNGA S A 
| 

| 37850 GI SIAURO GIA LIMA | QUITO 3 (28/06/2005 LAIACUNGA| 181 01/09/2005 
> , 

/ 64764 HIGH ANDEROFARM € ln QUITO 3 26/10/2010 LLATACUNGA ; 328 | 29/11/2010 

lo gado? LOCOA ARMS GÍA LIDA- | QUIIO 3 aoro/2002 JLALAGUNCA | 149 [29/11/2002 

ORIEGA 8 ORTEGA 
136/80 ASOCIADOS SERVICIOS QUITO a [oaroroort raracuNGal a8 | 0802/7011 

VARIOS CIALIDA | 

80067 | PRESIAPERSONA SA yl QUIO 1 bo [1//0211998 LALAGUNGA | Bt 22/04/1998 
! , : ESO OPA 

98990 BUSINI SECO LOPAMI en, QUO 8 0/10/2010 LALACUNGA 15 | 12/01/2011 

| : 
| . | SPINDOLA 8,1 SPINDOLA . ¡ , 

15174 ARQUITECIOS CIA LIDA QUITO 3 1 05/09/1981 LATACUNGA A» | 1//06/1981 

, AGRICOLA SAN MARTIN DI oa NE var 
, 1/0308 MULNIOSA Y QUITO 10 08/03/2013 , LATACUNGA 180 | 16/04/2013 

7 | asagr | DIAMONDROSISSA | QUIIO 11 [ob/01/1996 IACUNoA, 13 08/02/1996 

TRANSPORTADORA Dt | | 
! 151533 CARGA REY DE REYES QUITO 14 211110004 TATACUNGA 21 13/02/2004 

REYDEREY SA “ ! 

ona PRODECOAGROSA | QUIIO 21 0/01/2008 | 1 ALAGUNGA| 66 + 4/103/2006 | 
; 

¡ ! 

¡ EXROCOB £XPORIADORES | | | | 
, 538/1 Di ROSAS CORRALES A QUIFO 21 2411011996 LALACUNGA' 128 | 2211111996 | 

BASIIDAS CIAL IDA | | 

pro! BIONESIAR | | | 
144418 PROGRESO IFONOLOGIA QUO 21 ARIOBIPO 1 VEALACUNCA 3 | 0910119019 1 

CIAL IDA 4 | 
1 a ' 

1 | PASTOÑAN TOURS | i | 
149569 OPERADORA TURISTICA A QUITO 21 16/04/2012 | LAIMACUNGA 293 1410412017 / 

SA | , 
| : 

oo apaga | MIORES Di DECORACIÓN 4 Quo | 29 | 26f11/2004 | LATACUNGA 226 | 1012/2004 1 
| DEGONLOR SA | | 

LABORAFORIOS DIESEL 4 ! : , oa EN . . 
| trata HU CTRICOS LADISCO SA QUITO 29 |aoormos? |UALAGUNGA dí | 24/09/1997 

/ . 
| 60617 NINAFLOWE RS S A Quno 29 | OGIOSIZO1O JUNIAGUNGA 191 | OM00010 | 

| 15100 | DUQUERSA QUIIO 31 — lowrruosltatacunca] o | 26/01/2004 
O ¡COMERC IZADORA Y ¡ | 

PRODUCTORA DI ee) . , os e ” 0 
4069 ESPECHS MENORES SAILCHDO 2 2103/2000 ! LALACUNGA ab | 12/02/2010 

| COPRO!SMEN SA | / : | l 

| 142980 RANBELL GIA: 1DA SAQUISIL | 1 |oajo012011 LAGACUNGA, 139 | 29/10/2011   
Latacunga 28 de marzo del año dos mil dieciséis 

Dr Cs 
REGISTRADOR DE LA PROPIED. A 

DEL NTON 

   


